ОБЩЕСТВО с ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ « КОМСЕРВИС »

Владимирская область Ковровский район п. Мелехово
Школьный переулок дом 21

П Р И К А З

_______ № 145 /об.____________ от «16» июня 2020 года
«О внесении изменений в приказ
от 29 мая 2020 года № 119/об
«Об установлении платы на
коммунальные услуги для
населения и абонентов»

В условиях изменившейся социально-экономической ситуации, реализации мер на уровне
Правительства Российской Федерации всех возможных мер, направленных на снижение
платежной нагрузки на потребителей и постановления администрации Владимирской области от
15.06.2020 № 374 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Для поселка Мелехово и Новосельского сельского поселения

Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчете на 12 месяцев):

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на
отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,029 Гкал/кв.м.; г

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 12
месяцев за 1 кв.м. -  0,0169 Гкал/кв.м.;

- тариф на тепловую энергию -  2 270,27 рублей за 1 ГКал.

Для Малыгинского сельского поселения
Для населения

Пункт 1:1. изложить в следующей редакции:
1.1. Отопление за 1 кв.м, отапливаемой площади (при расчете на 12 месяцев):

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на
отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,029 Гкал/кв.м.;

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 12
месяцев за 1 кв.м. -  0,0169 Гкал/кв.м.;

- тариф на тепловую энергию -  2 032,81 рублей за 1 ГКал.
Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
2.1. Отопление за 1 кв.м, отапливаемой площади (при расчете на 12 месяцев):

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых' помещений из расчета на
отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,029 Гкал/кв.м.;

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 12
месяцев за 1 кв.м. -  0,0169 Гкал/кв.м.;

- тариф на тепловую энергию -  2 029,17 рублей за 1 ГКал.
Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1. Отопление за 1 кв.м, отапливаемой площади (при расчете на 12 месяцев):
- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на

отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,029 Гкал/кв.м.;

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета
месяцев за 1 кв.м. -  0,0169 Гкал/кв.м.; на 12

- тариф на тепловую энергию -  3 805,00 рублей за 1 ГКал.; х ^  16 / / 2 а /

Для Клязьминского сельского поселения

Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчете на 12 месяцев):

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на
отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,032 Гкал/кв.м.;

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 12
месяцев за 1 кв.м. -  0,0187 Гкал/кв.м.; .

- тариф на тепловую энергию -  2 984,51 рублей за 1 ГКал.

Начальник юр. Отдела:

Главный бухгалтер:

Начальник ПЭО:

Директор: А.В. Бочков

Совет народных депутатов
Малыгинского сельского поселения

Ковровского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

30.10.2019 34

О согласовании проекта
Указа Губернатора области
«О предельных (максимальных)
индексах изменения размера веосимой
гражданами платы за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014
№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за
коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет народных депутатов
Малыгинского сельского поселения Ковровского района решил:

1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О предельных
(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги», в котором устанавливается предельный (максимальный)
индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в Малыгинском сельском поселении:

- с 01 июля по 31 декабря 2020 года в размере 5,6 %;

- с 01 января по 30 июня 2021 года в размере 0 %.

2. Установить предельный уровень платежей граждан за тепловую энергию,
поставляемую ООО «Комсервис» от котельной больницы с.Болыние
Всегодичи:

- с 01 июля по 31 декабря 2020 года в размере 71,2 %;

- с 01 января по 30 июня 2021 года в размере 71,2 %.

3. Ежемесячно оказывать населению Малыгинского сельского поселения,
рост размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги которых
превышает предельный индекс, дополнительные меры социальной поддержки
граждан, направленные на соблюдение установленного предельного индекса.

4. Администрации Ковровского района предусмотреть в бюджете
Ковровского района на 2020 год и плановый 2021 год расходы на реализацию
мероприятий, указанных в п. 3 настоящего решения в размере 38,8 тыс. руб.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Малыгинского сельского поселения

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Малыгинское сельское поселение

Советом народных депутатов муниципального образования Малыгинское
сельское поселение были рассмотрен проект Указа Губернатора области «О
предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги»:

об установлении предельного индекса по муниципальному образованию на
период с 01 июля по 31 декабря 2020 года в размере 5,6%, с одновременным
принятием решения о выплате муниципальных субсидий сверх данной величины.

В результате обсуждения и голосования Советом народных депутатов были
приняты следующие решения:

1. Согласовать проекта Указа Губернатора области «О предельных
(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги», в котором устанавливается предельный (максимальный)
индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
Малыгинском сельском поселении:

- с 01 июля по 31 декабря 2020 года в размере 5,6 %;

- с 01 января по 30 июня 2021 года в размере 0 %.

2. Установить предельный уровень платежей граждан за тепловую энергию,
поставляемую ООО «Комсервис» от котельной больницы с.Большие Всегодичи:

- с 01 июля по 31 декабря 2020 года в размере 71,2 %;

- с 01 января по 30 июня 2021 года в размере 71,2 %.
Для соблюдения установленного предельного индекса Советом народных

депутатов принято решение об оказании населению Малыгинского сельского
поселения дополнительных мер социальной поддержки гражданам, у которых рост
совокупной платы граждан за коммунальные услуги превысит 5,6% с 01 июля по 31
декабря 2020 года.

Максимальный рост платы граждан Малыгинского сельского поселения на
период с 01.07.2020 по 31.12.2020 прогнозируется в размере 5,53 %. Данная
величина индекса сложится для граждан, проживающих в домах со следующей
степенью благоустройства: жилые дома с холодным водоснабжением, без
водоотведения, централизованны м отоплением, электроснабжением. Прирост платы
к декабрю 2020 года в денежном выражении составит 170,21 руб./чел./мес.

Предельный (максимальный) индекс устанавливаются для 5 жителей
муниципального образования, доля таких граждан от общей численности населения
Ивановского сельского поселения составляет 0,08 %. .

П р и л о я ^ ^ Й Щ ^ ^ г н ы й  лист предельного (максимального) индекса по
муницип
июля по

Глава У

ию Малыгинское сельское поселение
а на 1 л.

на период с 01

кого поселения А.Н. Самохвалов

Лист согласования проекта Указа Губернатора области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные у слухи»

Наименование
муниципального

образования

Год Размер предельного (максимального) индекса .
изменения платы граждан за коммунальные

услуги

Отметка о согласовании
или несогласовании

проекта Указа ^

Подпись, ФЛ.О. руководителя
представительного органа, дата

г * ? * * * ^ ^  П О Д П И С И

М алыгинское 2020 с 1 июля по 31 декабря 5,6% согласован
i t t f............. ..................... — ЩО. 1 о$ Л И.

Предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимом гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию: М алыгиисмое сельекпе поселение Ковровский  район

на период с 01 июля по 31 декабря 2020 года
по потребителям-гражданам, проживающим а жилищном фонде с наиболее невыгодным

с точки зрения прироста совокупного платежа за коммунальные услуги) набором коммунальных ^

Приложение,

5ЕГ

te*'y<v 1 1 :1 :ш шшш И i iS1

Щттк

ш
a s s — ш (Жсу.чЙ

6032 '  " ]
5 j

0.0U

Общая площад ь жилы*
помещений. кь.м

Число проживакацих,
чел.

Указать значение:! 5S.7C 2

Категория Тип плит Норматив потреблении Обили ппоиешь
Объем
отпуска

меры доолмиеямаей
«сииепьмви подеэмми

граждан, иопраалвым ну

мысиздппнм.
- шят, е»ЯЯ»ищ:

цамнчлиШ

N9 уТДугз
Наименование

ресурсогнабжахмцей
организации

Ь*
издерем*

(городом,
сельское)

(вдовая/
т>пвсгр.)

Наличие / отсутствие при6ср<ж учета ХЯ (с учетом нао, руб. учетом НДС), руб. пилон поньцвми
(• расчете на 1/17)

жилые помещений,
п н чел. лролупЫи

(уснут)в
NХ31Ц

коммунальник услуг, руб сабпйдеме
уствмавпммммье

предельны* иидегаж м КУ,
«в

ГМш нКУЛ довммввдоке

ПЯВвЯКВВ шттшт »4н
(только дм ху

Злектросн Лкение) Декабрь 2019 ИЮЛЬ 2020 Декабрь
2019 нот. 1020 " Й * , '* — *

Декабрь
2019

'Им>ль:
2020 '

Декабрь
2U19

Июль
202С

Декабрь
2039

Июль
2026 Декабрь 201$ Июль 2020 Декабрь

2019
Июль
28Ю

июпьтего/
Декабрь 2019

Июль202ф
Декабре Ж »

Холодное ооо “комоервис" м3
яри огеутстии
прибор* уте»*»

яви № СУ* -»ИИ
прибскмиия 47.15 49,04 47,15 49,04 1,52 : ;Ш  ■ 2 ; 2 143,34 149,08

........

водоснабжение |̂ И ииихия пряввм
г—»

паи MM»»* тцДвд
учет* 0,00 0,00

Горячее ООО "Ксмсервис" м3 яреКйо* у«*т*
ярн.«сугеМШ
явАмми»*’* ' 0,00 0,00

водоснабжение * :ЛрМ И*ЯНЗД>Т:*1Р1(вв(М| ■
учягя

гоимямчииг(я4мМ'>ч*та
н 0,00 0,00 /,

Водоотведение ООО "Комсервис" м3
гчж сггуто**«« *0"Лоо» wra m* wMimmiПЯИГи«1> |ЧИМ 0,00 0,00

it’< ■
■:■■■■ 'И«ПЯ ГИЯ , :Г 0,00 0,00

Отопление ООО "Комсервис" Гкал
«о* «ткутся»*
грибом *чет»

Вр» 1ЛГ.ТЧД— -
<»ьАв»мяВ«, s. 2 555,48 3813,38 2 555,48 2715,12 0,0169 0,0169 55,70 55,70 2405,55 2555,82

г
яримяиииинмВ»*

'учи*
ТЧ* шиинм WjUKinpf

КИМ 0,00 0,00
ГфИ «ивмеши
яоиворь учете

при «кухни*
■ 1'*С*Фвв№1ЙЯ-Т№ у  Л- 0,00 8

г -« .
ррмпешм.— ррЩввг

ЗДИ* 3,14 3,25 3,14 д и ? ' ' 100 314,00 325,00

м3
(паем* лл»т*, * » и

<здм<усш«*
•jjnwilf '
... j smmдакуяпРрр?; 7,48 7,70 7,48 7,70 9,50 9,50 2 2 142,12 146,30

: ” ЯИ........

горичца '-и г »  .. V. .
j 6 газоснабжение

(сетевой газ) межрегионгаз
Владимир*

м3
«•опмяивч l]SSS№~

ЪттЛ
ялннышрвштгм )

■ 0,00 <У»
*

м3 ( е т т м я и
«СОМНИ»*

•;к. у: 'waiwewill:!!:’. ; ■ 0,00 0,00

м3 ■ У « **т
* 0,00 0,00

7 Газоснабжение
ffTHHOTsmima rail - КТ . .  ' *v . 0,00 , 0,00 •» . 1 :

« Поставки -твердого
1....... - \ *«] ■'Щ.

• Обращение с твердыни
коммунальными
ЛИСИЯМИ

Региональный
оператор м3 575,87 595,45

...

• 575,87
1....... ....

595,45 0,203 | 0,203 | 2 : 2 233,80 241,75

[ r i i u i p i B i H i  ■ в д о п . 1ЖК1ВЯШШМЯИК&.Я К И | -’И Ш ш — |даш . 8 2 3 8 ,8 1 1 .  - ТП СГЯ Ю РТ  W f f Ш
•  Долсшиительмые признаки логоричеяу водоснабжению

(прирастете п п е я м и м н а п !
Пеома I Декабрь 2014 Иют~ 7020

Компонент на теллоеуш  ^ндоию (руб./Гкап) |

Компонент ня кекювнум» веду или теплоноситель (руб./куб.м) |
Показатель расхода тепаояой энергии на подогрев колодной воды 1
(Гкал/хуб м) I

Глава администрации Ковровского района: _/В.В. Скороходов/
(ФИО)

Исполнитель (ФИО, телефон}.Власова Н.В., (49232) 2-16 -00